
 
Jahresversammlung 2024 der JUSO Zug 

Traktanden 
 

 
Datum 

 
9. März 2024 

 
Beginn / Schluss 

 
15:00 bis 19:10 

 
 

Ort 
 

i45 
 

 
Protokollschreiber*in 

 

 
Moderation 

 

 
Levin 

 

Traktandenbeschütz-
person 

 

 
Anwesend 

 

  
Entschuldigt 

 

 

  
1  Vorstellung Ziel Fazit 
15:15 

25’ 
- Moderation:  
- Protokollschreiber*in:  
- Gesprächsregeln erklären: 
- Awareness Team: 
- Vorstellungsrunde (Name, Pronomen, ...) 

 

 
 

 
2  Traktanden AO JV, Protokoll Stimmzähler*innen Fazit 
15.40 

5’ 
- Traktanden annehmen JV 

 
- Protokoll verabschieden AOJV 

 
- Wahl der Stimmzähler*innen (offen) 

 

 
 

 
3  Rückblick und Jahresbericht Fazit 
15.45 

25’ 
- Jahresbericht  

 

 
4  Kassabericht Fazit 
16:10 

10’ 
- Revisor*innen: 
- Annahme des Berichts 

 
 
 

 
5  Grusswort 
16:20 

10’ 
- Virginia Köpfli, ehem. Präsidentin JUSO Zug & GL-Mitglied SP Frauen Schweiz 



6  Pause 
16:30 

15’ 
 

 
- Bar & Apéro 

 
 
 
 
7  Statutenänderungen, Anträge und Stellungsnahmen Fazit 
16:45 

30‘ 
 
Anträge: 

- A1 Awareness-Team: Xiao 
 

- A2 Unterstützung Transparenzinitative: Jamie 
 

- A3 Priorisierung von Feminismus und Anti-Rassismus: Jana 
 

 
 
Angenommen? 
 
Angenommen? 
 
Angenommen? 

 
8  Bildungsinput Fazit 
17:15 

40’ 
 

Input von Jana Kürzi zu: 
- UNO, Den Haag, und Israel / Palästina 

 

 
9  Fotos und Pause Fazit 
17:55 

20’ 
 

- Sektionsfoto 
- Bar & Apéro 

 

 
 
 
 
10  Verabschiedung von Jana aus dem Co-Präsidium Fazit 
18:15 

30’ 
- Redner*innen 
- Abschiedsgeschenk 

 

 

 
11  Wahlen Vorstand und Präsidium Fazit 
18:45 

10’ 
- Wahl des Co-Präsidiums 
- Wahl des Vorstands 

 

 

 
12  Anstehende Events Fazit 

18:55 

5’ 
- Osterlager in Melchsee-Frutt 
- DV JUSO Schweiz  
- Nächste MV JUSO Zug 

 

 

 
13  Varia Fazit 
19:00 

10’ 
- Vorstellung Abendprogramm 
- Verabschiedung 
- Vorstandsfoto 

 

 

 
14  Ausklang Fazit 
19:10 Geplantes Programm: 

- Bar / Apéro 
- Flunkyball 
- Nintendo Switch 
- Weiteres 

 

 

 


